BOLETIM DA
SEDEC/CBMERJ

NÚMERO
039

DATA
02/03/2004

FOLHA
1185

28. ATOS DO PODER EXECUTIVO – DOERJ DO PODER EXECUTIVO Nº 039,

DE 02 MAR 2004 – PÁGINA 1 – TRANSCRIÇÃO

“DECRETO Nº 34.909, DE 01 DE MARÇO DE 2004.

Dispõe sobre o Manual de Aplicação de Logomarcas
dos órgãos da administração direta e das entidades
da administração indireta estaduais e dá outras
providências.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições constitucionais e legais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 34.525, de 16 de dezembro
de 2003, e o que consta do processo nº E-24/000065/2004,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado, nos termos do Anexo, o Manual de Aplicação de

Logomarcas dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, que contém as normas básicas para
utilização em publicidade de natureza institucional do Governo do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º - Compete à Secretaria de Estado de Comunicação Social distribuir aos
órgãos da administração direta e às entidades da administração indireta do Estado do Rio de Janeiro o
Manual a que se refere o art. 1º deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 01 de março de 2004.
ROSINHA GAROTINHO”.

Anexo ao presente Boletim publica-se o Manual de Aplicação de Logomarcas
dos órgãos da administração direta e das entidades da administração indireta estaduais, informando
ainda, que o mesmo não está disponível na internet.

Distribuição: Geral.

Em conseqüência, este Secretário de Estado e Comandante Geral determina:
1. Aos titulares de todos os órgãos que compõem a estrutura da SEDEC e do

CBMERJ, que providenciem o comparecimento imediato de um representante à Chefia deste Gabinete,
munidos de 01 (um) disquete de 3 ½”, a fim de receberem o exemplar digitalizado do manual, para a sua
pronta aplicação no âmbito desta Pasta; e

2. À Assessoria de Informática que providencie a disponibilização do referido
manual no site da SEDEC.

*Republicada por ter saído incompleta.

Anexo ao presente Boletim publica-se o Manual de Aplicação de Logomarcas

dos órgãos da administração direta e das entidades da administração indireta estaduais, informando
ainda, que o mesmo não está disponível na internet.

Distribuição: Geral.